РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2024 г. № 695
п. Рогнедино

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами

Рогнединского района» (2024-2026 годы)

В соответствии с Постановлением администрации Рогнединского района от 5 декабря  2023 года № 456 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рогнединского района"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Рогнединского района» (2024-2026 годы), утвержденную постановлением администрации района от 29 декабря 2023 года № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Рогнединского района» (2024-2026 годы)  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области www.rognedino.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Рогнединского района Яшину Т.М.
Глава администрации
Рогнединского района                            А.М. Денисов
Приложение

к постановлению администрации

Рогнединского района

от 28 декабря 2024г. № 695
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами

Рогнединского района» (2024-2026 годы)
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 32 381 620,76 рублей,

в том числе:

2024г.- 18 615 620,76 рублей;

2025г.-   6 883 000,00 рублей;

2026г.-   6 883 000,00 рублей.
2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 32 381 620,76 рублей,

в том числе:

2024г.- 18 615 620,76 рублей;

2025г.-   6 883 000,00 рублей;

2026г.-   6 883 000,00 рублей.
Мероприятия программы подлежат уточнению по объемам ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области на соответствующие годы, с учетом возможностей доходной части  бюджета.

        3. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Рогнединского района» (2024-2026 годы) изложить в новой редакции:

	Приложение 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Рогнединского района (2024-2026 годы)»

	План реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Программа, основное мероприятие, направление расходов

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная  программа

«Управление муниципальными финансами  Рогнединского района (2024-2026 годы)»

	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	433 935,27
	338 000,00
	338 000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	18 181 685,49

	6 545 000,00
	6 545 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	18 615 620,76
	6 883 000,00
	6 883 000,00

	1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций муниципальными органами, казенными учреждениями

	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5 852 385,49
	4 545 000,00
	4 545 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 852 385,49
	4 545 000,00
	4 545 000,00

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5 423 474,17
	4 545 000,00
	4 545 000,00
	2

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 423 474,17
	4 545 000,00
	4 545 000,00

	1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	428 351,32
	0,00
	0,00
	1,2

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	428 351,32
	0,00
	0,00

	 1.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	560,00
	0,00
	0,00
	3,4

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	560,00
	0,00
	0,00

	2.
	Реализация государственных полномочий Брянской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	338 000,00
	338 000,00
	338 000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	338 000,00
	338 000,00
	338 000,00

	2.1.
	Межбюджетные трансферты
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	338 000,00
	338 000,00
	338 000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	5

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	338 000,00
	338 000,00
	338 000,00

	3.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	12 329 300,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12 329 300,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	3.1.
	Межбюджетные трансферты
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	12 329 300,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	7

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12 329 300,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	4.
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	95 935,27
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	95 935,27
	0,00
	0,00

	4.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Финансовый отдел администрации Рогнединского района
	средства областного бюджета
	95 935,27
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	7

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	95 935,27
	0,00
	0,00

1